
C o m u n e  d i  R o c c a  P i e t o r e
P r o v i n c i a  d i  B e l l u n o

C o m u n  d e  l a  R ò c i a
P r o v i n z i a  d e  B e l u m

ORDINANZA N. 6 DEL 03/03/2022
Settore proponente: Area Tecnica 

OGGETTO:

CIRCOLAZIONE STRADALE LOCALITA’  MASARE’ DAL CIVICO N.  7  AL

CIVICO N.  20  –  MODIFICA DELLA VIABILITA’  ORDINARIA COMUNALE

CON  ISTITUZIONE  DI  SENSO  UNICO  ALTERNATO  REGOLATO  DA

MOVIERI DAL GIORNO 07/03/2022 AL GIORNO 11/03/2022 E DAL GIORNO

21/03/2022  AL  GIORNO  25/03/2022,  DEVIAZIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE

VEICOLARE SUGLI STALLI DEL PARCHEGGIO ANTISTANTE IL CIVICO

N.20  DAL  GIORNO  14/03/2022  AL  GIORNO  18/03/2022,  INTERDIZIONE

TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE DAL CIVICO N. 12/A (CONDOMINIO

ELENA) AL CIVICO N. 20 IL GIORNO 17/03/2022 DALLE ORE 07:00 ALLE

ORE 24:00, PER LAVORI SULLA CONDOTTA FOGNARIA.

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

VISTA la comunicazione della ditta Risanamento fognature S.p.A., con sede in Salgareda (TV) Via
Provinciale Ovest n.9/1 quale ditta appaltatrice del cantiere “BIM GSP - Ripristino e messa in
sicurezza fognatura Sottoguda Caprile, tratti funzionali nei Comuni di Alleghe e Rocca Pietore (1°
stralcio), pervenuta a questo Comune in data 10/02/2022 al prot. n.956 con la quale si richiedeva
la modifica della viabilità ordinaria comunale con istituzione di senso unico alternato in Località
Masarè dal civico n.7 al civico n.20 dal giorno 14/02/2022 al giorno 25/02/2022 e interdizione totale
al  traffico  veicolare  del  tratto  di  viabilità  comunale  sito  in  Località  Masarè  dal  civico  n.12/A
(Condominio Elena) al civico n.20 il giorno 24/02/2022 dalle ore 07:00 alle ore 24:00, al fine di
consentire l'esecuzione di lavori sulla condotta fognaria in Via Masarè per conto di BIM GSP;
VISTA l’ordinanza n.3 del 11/02/2022 con la quale veniva regolata la viabilità comunale in Località
Masarè  dal  civico  n.12/A  (Condominio  Elena)  al  civico  n.20,  come  da  richiesta  della  Ditta
Risanamento fognature S.p.A, al fine di consentire l'esecuzione di lavori sulla condotta fognaria in
Via Masarè per conto di BIM GSP;
PRESO ATTO tramite comunicazione del Direttore dei lavori,  Sig.r Nicola Bisetto, pervenuta a
questo  Comune  in  data  21/02/2022  al  prot.  n.1232  che  i  lavori  venivano  posticipati  causa
maltempo e per poter permettere la regolare transitabilità della viabilità Comunale dal 14/02/2022
fino al 07/03/2022, periodo che risultava essere particolarmente soggetto ad un importante afflusso
turistico
VISTA l’ordinanza n.4 del 21/02/2022 di revocava dell’ordinanza n.3 del 11/02/2022,
DATO ATTO che come da comunicazione della ditta appaltatrice le attività prevedono l’impiego di
autobotti e autocarri che dovranno sostare sulla carreggiata stradale in prossimità dei pozzetti;
CONSIDERATO che si  rende necessario modificare  temporaneamente la  viabilità  nel  tratto  di
strada comunale in località Masarè compreso tra il civico n.7 e il civico n.20 e, a tal fine, istituire il
senso unico alternato gestito da movieri, al fine di garantire l'esecuzione dei lavori in sicurezza;
DATO ATTO che per l’attività programmata nel giorno 17/03/2022 non risulta possibile per il tipo di
materiali utilizzati e per le lavorazioni previste poter garantire delle fasce orarie di apertura della
strada al transito veicolare;
RITENUTO di accogliere l'istanza di chiusura al fine di consentire l'esecuzione dei lavori previsti in
sicurezza;

Pagina 1 di 3

Loc. Capoluogo 2  32023 ROCCA PIETORE (BL)  P.Iva e C.F. 00145870259

Sito internet: h�p://www.comune.roccapietore.bl.it   PEC: comune.roccapietore.bl@pecveneto.it – Tel: 0437 721178



C o m u n e  d i  R o c c a  P i e t o r e
P r o v i n c i a  d i  B e l l u n o

C o m u n  d e  l a  R ò c i a
P r o v i n z i a  d e  B e l u m

VISTO il D.Lgs. 30 aprile 1992 n.285 e ss.mm.ii “Nuovo Codice della Strada” ed in particolare gli
artt. 5 comma 3°, 6 e 7;
VISTO il  Regolamento di  esecuzione e di attuazione del  nuovo codice della  strada D.P.R. 16
dicembre 1992, n. 495;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e ss.mm.ii. in particolare l’art.107;
VISTO lo Statuto Comunale di Rocca Pietore;

ORDINA
per i motivi in premessa

1)  dal  giorno 07/03/2022  al  giorno  11/03/2022  e  dal  giorno  21/03/2022  al  giorno 25/03/2022
compresi è istituito il senso unico alternato, gestito da movieri, nel tratto di strada comunale in
località Masarè compreso tra il civico n.7 e il civico n.20 durante le fasi di lavoro;
2) dal giorno 07/03/2022 al giorno 25/03/2022 compresi il divieto di transito di mezzi pesanti nel
tratto di strada comunale in località Masarè compreso tra il civico n.7 e il civico n.20 durante le fasi
di lavoro;
3) dal giorno 14/03/2022 al giorno 18/03/2022 compresi è istituito il divieto di sosta 24 ore su 24 in
tutti gli stalli del parcheggio pubblico antistante il civico n.20, che rimarranno a disposizione della
ditta per la sosta dei mezzi di cantiere ;
4) che dal giorno 14/03/2022 al giorno 18/03/2022 compresi la viabilità venga modificata deviando
la circolazione del traffico veicolare sugli stalli del parcheggio pubblico antistante il civico n.20;
5) che il giorno 17/03/2022 è istituita l’interdizione totale al traffico veicolare del tratto di viabilità
comunale sito in Località Masarè dal civico n.12/A (Condominio Elena) al  civico n.20 dalle ore
07:00 alle  ore 24:00, al  fine di  consentire l'esecuzione di  lavori  sulla  condotta fognaria in  Via
Masarè per conto di BIM GSP;

DISPONE

- Il posizionamento, da parte della ditta incaricata dei lavori della idonea segnaletica stradale come
previsto dal D.L.vo 30 aprile1992 n. 285 e dal D.P.R. 16 dicembre 1992 n.495 e ss.mm.ii. e che
venga esposta in loco copia della presente ordinanza;
- Che la ditta appaltatrice dovrà organizzare il cantiere in modo tale da arrecare il minor disagio
possibile  alla  circolazione stradale e che dovrà farsi  carico di porre la segnaletica pertinente i
divieti di sosta, almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori.
- All’impresa stessa farà capo qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose che potrebbero
essere  cagionati  per  incuria  o  trasgressioni  alla  presente  ordinanza,  nonché  per  il  mancato
ripristino a regola d’arte della sede stradale.
-  Che la  viabilità  sia riaperta,  nel  più  breve tempo possibile,  in  caso di  assoluta  urgenza per
l'eventuale transito di mezzi di soccorso;
- La rimozione, al termine dei lavori,  da parte della ditta incaricata dei lavori,  della segnaletica
nonché il  ripristino della sede stradale con relativa pulizia del piano viabile al fine di garantire la
sicurezza  della  circolazione,  rendendosene  unica  responsabile  ed  esonerando  questa
amministrazione da eventuali conseguenze nei confronti di terzi.
- Di incaricare il personale di Polizia Locale e le Forze dell’Ordine Pubblico alla vigilanza di quanto
disposto con la presente ordinanza.

AVVERTE

Pagina 2 di 3

Loc. Capoluogo 2  32023 ROCCA PIETORE (BL)  P.Iva e C.F. 00145870259

Sito internet: h�p://www.comune.roccapietore.bl.it   PEC: comune.roccapietore.bl@pecveneto.it – Tel: 0437 721178



C o m u n e  d i  R o c c a  P i e t o r e
P r o v i n c i a  d i  B e l l u n o

C o m u n  d e  l a  R ò c i a
P r o v i n z i a  d e  B e l u m

Che la presente ordinanza è resa nota mediante affissione nell'area interessata e pubblicazione
all'Albo on line del Comune di Rocca Pietore.

Ai  sensi  dell’  art.  3  della  Legge  07  agosto  1990  n.241,  che  avverso  la  presente  ordinanza,
chiunque vi  abbia interesse potrà ricorrere al  T.A.R.  del  Veneto,  per  eccesso di  potere o per
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione della medesima, ovvero, in applicazione del
D.P.R.  24  novembre  1971  n.1199,  potrà  proporre  ricorso  straordinario  al  Presidente  della
Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione.

Il Responsabile del Servizio Tecnico

 Cristina Ernesta Sanvido

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 3 di 3

Loc. Capoluogo 2  32023 ROCCA PIETORE (BL)  P.Iva e C.F. 00145870259

Sito internet: h�p://www.comune.roccapietore.bl.it   PEC: comune.roccapietore.bl@pecveneto.it – Tel: 0437 721178


